

**Årsredovisning**  
för  
**NKM Björnforsen AB**  
556744-1927

Räkenskapsåret  
2023-09-01 – 2024-08-31

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-02-27.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Albert Byström, Styrelseledamot  
2025-02-28

Styrelsen för NKM Björnforsen AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-09-01 – 2024-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Företaget bedriver försäljning och uthyrning av maskiner, främst lättare och tyngre entreprenadmaskiner. Verksamheten omfattar även konsulttjänster inom entreprenadmaskinbranschen, entreprenadarbeten samt försäljning av fordons- och maskintillbehör, verktyg, verkstadsutrustning, yrkeskläder och profilkläder via butik och internet. Utöver detta driver företaget hotell- och restaurangverksamhet vid Hotell Björnforsen.

Företaget har sitt säte i Örnköldsvik.

### Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Albert Byström	1 000	1 000

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	19 420	14 572	10 192	8 474
Resultat efter finansiella poster	-191	1 048	783	35
Soliditet (%)	19	25	17	10

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Omsättningen har under året ökat med 34 %, främst till följd av en ökad försäljning av hjullastare från Multiloader samt en fortsatt tillväxt inom restaurangverksamheten.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Uppskriv- ningsfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	996 727	44 873	765 143	1 906 743
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			765 143	-765 143	0
Omföring uppskrivningsfond		-24 379	24 379		0
Utdelning			-200 000		-200 000
Årets resultat				-67 033	-67 033
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>972 348</b>	<b>634 395</b>	<b>-67 033</b>	<b>1 639 710</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	634 395
årets förlust	-67 033
	<b>567 362</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	567 362
	<b>567 362</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
	1		
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		19 419 768	14 571 567
Övriga rörelseintäkter		393 752	397 645
		<b>19 813 520</b>	<b>14 969 212</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-12 197 900	-6 948 308
Övriga externa kostnader		-4 315 131	-3 947 084
Personalkostnader	2	-2 793 515	-2 297 310
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-187 534	-185 660
Övriga rörelsekostnader		-1 225	-15 248
		<b>-19 495 305</b>	<b>-13 393 610</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>318 215</b>	<b>1 575 602</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 063	10 532
Räntekostnader och liknande resultatposter		-517 459	-537 661
		<b>-509 396</b>	<b>-527 129</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-191 181</b>	<b>1 048 473</b>
Bokslutsdispositioner		118 000	-118 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-73 181</b>	<b>930 473</b>
Skatt på årets resultat		6 148	-165 330
<b>Årets resultat</b>		<b>-67 033</b>	<b>765 143</b>

## Balansräkning

Not  
1

2024-08-31

2023-08-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

3

0

0

**0**

**0**

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark

4

2 233 411

2 291 691

Maskiner och andra tekniska anläggningar

5

36 686

51 190

Inventarier, verktyg och installationer

6

449 983

287 631

**2 720 080**

**2 630 512**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav

7

10 000

10 000

Andra långfristiga fordringar

8

34 000

34 000

**44 000**

**44 000**

#### **Summa anläggningstillgångar**

**2 764 080**

**2 674 512**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Färdiga varor och handelsvaror

3 877 701

3 423 809

**3 877 701**

**3 423 809**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

1 604 766

1 507 384

Övriga fordringar

39 049

30 787

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

293 457

437 172

**1 937 272**

**1 975 343**

##### *Kassa och bank*

16 946

19 772

#### **Summa omsättningstillgångar**

**5 831 919**

**5 418 924**

### **SUMMA TILLGÅNGAR**

**8 595 999**

**8 093 436**

## Balansräkning

Not  
1

2024-08-31

2023-08-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

Uppskrivningsfond

9

972 348

996 727

**1 072 348**

**1 096 727**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

634 395

44 873

Årets resultat

-67 033

765 143

**567 362**

**810 016**

**Summa eget kapital**

**1 639 710**

**1 906 743**

**Obeskattade reserver**

0

118 000

#### Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld

289 994

296 142

**Summa avsättningar**

**289 994**

**296 142**

#### Långfristiga skulder

10, 11

Checkräkningskredit

12

3 595 387

2 280 919

Skulder till kreditinstitut

935 901

906 615

**Summa långfristiga skulder**

**4 531 288**

**3 187 534**

#### Kortfristiga skulder

11

Skulder till kreditinstitut

111 614

301 902

Leverantörsskulder

1 056 381

1 218 866

Aktuella skatteskulder

39 396

29 240

Övriga skulder

357 466

455 244

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

570 150

579 765

**Summa kortfristiga skulder**

**2 135 007**

**2 585 017**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**8 595 999**

**8 093 436**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden. Royalty periodiseras i enlighet med den aktuella överenskommelsens ekonomiska innebörd. Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Koncessioner, patent, licenser, varumärken 5 år

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader 20-100 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-7 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

#### Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### *Kundfordringar/kortfristiga fordringar*

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Medelantalet anställda	6	6

### Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	84 992	84 992
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>84 992</b>	<b>84 992</b>
Ingående avskrivningar	-84 992	-84 540
Årets avskrivningar	0	-452
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-84 992</b>	<b>-84 992</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 4 Byggnader och mark**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 130 949	1 130 949
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 130 949</b>	<b>1 130 949</b>
Ingående avskrivningar	-94 581	-72 485
Årets avskrivningar	-27 577	-22 096
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-122 158</b>	<b>-94 581</b>
Ingående uppskrivningar	1 255 323	1 291 492
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-30 703	-36 169
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>1 224 620</b>	<b>1 255 323</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 233 411</b>	<b>2 291 691</b>

**Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	89 525	184 525
Försäljningar/utrangeringar	0	-95 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>89 525</b>	<b>89 525</b>
Ingående avskrivningar	-38 335	-118 816
Försäljningar/utrangeringar	0	95 000
Årets avskrivningar	-14 504	-14 519
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-52 839</b>	<b>-38 335</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>36 686</b>	<b>51 190</b>

**Not 6 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 664 672	1 697 873
Inköp	300 019	79 000
Försäljningar/utrangeringar	-55 000	-112 201
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 909 691</b>	<b>1 664 672</b>
Ingående avskrivningar	-1 377 041	-1 376 818
Försäljningar/utrangeringar	32 083	112 201
Årets avskrivningar	-114 750	-112 424
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 459 708</b>	<b>-1 377 041</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>449 983</b>	<b>287 631</b>

**Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	10 000	10 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 000</b>	<b>10 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 000</b>	<b>10 000</b>

**Not 8 Andra långfristiga fordringar**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	34 000	23 000
Tillkommande fordringar	0	11 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>34 000</b>	<b>34 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>34 000</b>	<b>34 000</b>

**Not 9 Uppskrivningsfond**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Belopp vid årets ingång	996 727	1 025 445
Avskrivning av uppskrivna tillgångar justerat för uppskjuten skatt	-24 379	-28 718
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>972 348</b>	<b>996 727</b>

**Not 10 Långfristiga skulder**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	187 500	12 400
	<b>187 500</b>	<b>12 400</b>

**Not 11 Skulder som avser flera poster**

Företagets banklån om 1 047 515 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	935 901	906 615
	<b>935 901</b>	<b>906 615</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	111 614	301 902
	<b>111 614</b>	<b>301 902</b>

### Not 12 Checkräkningskredit

	2024-08-31	2023-08-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	4 600 000	4 600 000
Utnyttjad kredit uppgår till	3 594 732	2 298 364

### Not 13 Ställda säkerheter

	2024-08-31	2023-08-31
Företagsinteckning	4 100 000	4 100 000
Pant i kundfordringar	1 604 766	1 507 384
Fastighetsinteckningar	650 000	650 000
	<b>6 354 766</b>	<b>6 257 384</b>

Örnsköldsvik 2025-02-25

*Albert Byström*  
Albert Byström

## Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-02-27

*Joakim Grundin*  
Joakim Grundin  
Auktoriserad revisor  
Ernst & Young AB


